
 1 

 

 

Robotický vysavač 
Smart Cleaner 710 

 

 

 

 

Návod k použití 

 

 

 

 



 2 

Vážení zákazníci, 

Před použitím přístroje prosím přečtěte tento návod. 

 

1. Úvod 

Robotický vysavač Smart Cleaner samostatně zajistí úklid ve Vašem bytě nebo 

domě.  

Vysavač je vhodný pro úklid dlažby, linolea, parket a koberců s nízkým vlasem. 

Automaticky v nastavené době a dle nastaveného algoritmu vysaje podlahu a poté 

sám vyhledá dobíjecí stanici, takže je opět připraven k použití.  

Vestavěn inteligentní systém vyhýbání se překážkám a zabraňující pádu vysavače 

např. ze schodů. 

Několik režimů úklidu zajistí dokonalou čistotu Vašich prostor. 

V sadě je též "virtuální zeď" pro zamezení pohybu v místech, kam nechcete, aby 

vysavač zajížděl. 

Malá výška umožňuje vysavači uklidit pod křesly, pohovkami apod. 

Vysavač lze ovládat přímo na přístroji nebo přiloženým dálkovým ovládáním. 

 

2. Obsah balení:  

 

       Vysavač           Virtuální zeď        Nabíjecí základna     Dálkové ovl.      Napaječ 

 

 Utěrka + držák           Filtry                 Boční kartáč     Kartáček na čištění     Návod 

 

 

 

 



 3 

3. Důležité bezpečnostní pokyny: 

  

• Pokud přístroj nepoužíváte, odpojte napájení od základny a uložte jej na 
suché, větrané místo. 

• K napájení používejte pouze k tomu určený napájecí adaptér s nepoškozeným 
přívodním kabelem. Použití jiných napáječů může zařízení poškodit. 

• Nepoužívejte vysavač ve vlhkém nebo nadměrně prašném prostředí, 
nemanipulujte s vysavačem mokrýma rukama 

• Chraňte přístroj před horkem a dlouhodobým slunečním zářením 

• Neotvírejte kryt přístroje a nepokoušejte se provádět úpravy přístroje. 

• Tento výrobek je řízen mikroprocesorem, nevhodné použití může způsobit 
jeho poškození. 
 

• V případě nestandardní funkce přístroje tento odpojte od napájení a předejte 
servisu ke kontrole. 
 

• Vysavač je určen pouze pro běžné domácí použití, není určen pro komerční 
využití 
 

• Nepoužívejte pro vysávání horkého popela, ostrých předmětů (střepů) apod. 
 

• Vysavač není hračka, dbejte opatrnosti, pokud jsou v blízkosti děti nebo 
zvířata 
 

• Před použitím odstraňte z podlahy volně ležící předměty a zajistěte, aby 
záclony byly v dostatečné výšce, zabráníte tak kolizím vysavače. Při úklidu 
okolo stolu je vhodné zvednout židle z podlahy. 
 

• Použité baterie odevzdejte do místa zpětného odběru, nevyhazujte je do 
odpadu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

4. Popis vysavače 



 4 

 
IR čidlo dálkového 

ovladače  
 
 

LED displej 

 
Mode- výběr režimu  

 
Select - volba  

 
aktivace UV lampy 

 
Start/Stop 

 

 

 

 

 

 

Přední nárazník 

 

 

 

 

 

Zásobník na 

nečistoty 

 
Senzory  

 
Dobíjecí elektrody 

 
Postranní kartáček 

 
Rotační kartáč 

 
Senzor 

 
Gumová stěrka 

 
Hlavní vypínač 

 
Konektor napájení 

 
 

 

Senzor 
 
UV lampa 
 
Kolečka 
 
 
Postranní kolečka 
 
Pomocná kolečka 
 
Pouzdro baterie 
 
Uchycení pro 
mokré čištění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nabíjecí základna 

   



 5 

 
Vypínač 

 

Full-Go 

 

Clock 
 
 
 
Timing 
 
 
Senzory 

 Konektor napáječe                      Dobíjecí kontakty 

Dálkový ovladač 
 
 

LED indikátor 
 
 

AUTO 
 

Wall 
 
 
 
 

Vlevo 
 

Pauza 
 

 

 
 
Vypnutí/zapnutí 
 
 
DOCKING 
 
SPOT 
 
Dopředu 
 
Vpravo 
 
Zpět 
 
 
UV lampa 
 
V-rychlost 

LED displej 
 
 
 
 
 

AUTO 
 

SPOT 
 

Indikátor baterie 
 

 

 
 
 
 
Numerický displej 
 
TIME 
 
UV lampa 
 
ERROR – chyba 
 
 
DIRTY - znečištění 

5. Příprava 
 
Dobíjecí stanice 



 6 

• Umístěte dobíjecí stanici na podlahu, ke stěně 

• Dbejte, aby před a po stranách dobíjecí stanice nebyly umístěny žádné 
překážky (optimálně 3m místa před stanicí a 0,5m zboku) 

• Dbejte, aby čočka IR přijímače na vrchu stanice nebyla znečištěna. 

• Připojte napájecí adaptér k dobíjecí stanici a zapněte ji tlačítkem. 

• Přívodní kabel umístěte tak, aby nedošlo k jeho poškození vysavačem. 
 

 
 
 
 
Mopovací nástavec 
 
Pro zvýšení čisticího účinku lze kromě suchého vysávání použít také mokré čištění – 
mopování. Mopování nepoužívejte při vysávání koberce. Pro tento případ je třeba 
nainstalovat držák utěrky a čistící utěrku na vysavač 

• Přichyťte navlhčenou utěrku k držáku utěrky (Obr. 1) 

• Nasaďte držák do západek na spodní straně vysavače, západky jsou 
umístěny na vnitřní straně hlavních koleček, viz. obr.2,3,4 

• Pokud mopování nepoužíváte, sejměte držák utěrky z vysavače 
 
 

     
        Obr. 1                         Obr. 2                            Obr.3                           Obr. 4 
 
 
 
 
 
 
Zapnutí/vypnutí vysavače  

• Zapněte hlavní vypínač zboku vysavače do polohy ON, displej se rozsvítí, cca 
tři sekundy probíhá inicializace (indikováno blikáním displeje a pípáním) 



 7 

• V klidovém stavu displej zobrazuje nastavený pracovní režim (výchozí 
nastavení AUTO  1   UV) 

• Vysavač vypnete přepnutím hlavního vypínače do polohy OFF  
 

 
 
Nabíjení baterie  
Před vlastním použitím vysavače je třeba nabít akumulátor ve vysavači. 
První tři nabíjecí cykly nechte baterii dobíjet cca 12 hodin, standardní dobíjecí cyklus 
trvá cca 3-5 hodin. 
  
Ruční dobíjení: 
Akumulátor lze dobít přímým připojením napáječe k vysavači nebo prostřednictvím 
dobíjecí stanice.  

• Pokud používáte přímé dobíjení, zasuňte konektor napáječe do napájecí 
zdířky zboku vysavače nad vypínačem (viz. obr.1) 

• Při použití dobíjecí stanice umístěte vysavač zlehka čelní stranou k dobíjecí 
stanici tak, aby kontakty zespodu vysavače dosedly na kontakty na dobíjecí 
stanici (viz. obr. 2). 

 

                               Obr.1                                                     Obr.2 
 

• Stupeň nabití zobrazuje indikátor dobíjení (symbol baterie), po plném nabití 
indikátor zobrazí tři dílky.  

 
• Číselný displej zobrazuje při dobíjení čas dobíjení v desítkách minut. 

• Při ručním dobíjení nelze aktivovat čištění, dokud není odpojen napáječ. 
 
Automatické dobíjení: 
V běžném provozu si vysavač automaticky vyhledá nabíjecí stanici, pokud kapacita 
baterie poklesne bod 15%. Při probíhajícím úklidu přeruší vysávání a pomocí 
infračervených senzorů vyhledá dobíjecí stanici, automaticky se připojí k nabíjecím 
kontaktům a dobije se. 



 8 

• Vyhledání dobíjecí stanice lze aktivovat také ručně, stiskem tlačítka DOCKING 
na dálkovém ovladači nebo na vysavači. Vysavač přeruší úklid a vyhledá 
dobíjecí stanici.  

• Pokud během vyhledávání dobíjecí stanice poklesne kapacita baterie pod 8%, 
vysavač se zastaví na volném místě, přejde do parkovacího modu, tento 
signalizuje pípnutím cca 1x za 30 sekund. Vysavač umístěte ručně na dobíjecí 
stanici a stiskněte tlačítko + na dobíjecí stanici pro spuštění dobíjení. 

• Pro manuální navádění vysavače (např. v případě, že nemůže nalézt dobíjecí 
stanici) je možné použít směrová tlačítka na dálkovém ovladači  

 
 

6. Použití ovládacích tlačítek na vysavači 
 
Nastavení režimu vysavače 

Režim vysavače nastavte tlačítkem , nastavený režim je indikován na displeji 
 
Režim AUTO 

• Automatický úklidový režim, vysavač je řízen inteligentním programem tak, 
aby optimálně vyčistil prostor.  

• V režimu AUTO lze tlačítkem  nastavit dobu úklidu ve třech stupních:   
o 1 – vysavač bude uklízet do vybití baterie 
o 2 – úklid v trvání 30 minut 
o 3 – rychlý úklid v trvání 15 minut 

 
Režim SPOT 

• Poloautomatický úklidový režim, vhodný pro lokální čištění.  

• V režimu SPOT lze tlačítkem  zvolit tři módy pohybu vysavače:   
o 1 – pohyb ve spirále 1-4 minuty 
o 2 – úklid cik-cak v trvání 1-4 minuty 
o 3 – úklid podél zdí 10 minut 

 
Režim DOCKING 

• Automatické vyhledání dobíjecí stanice  
 
Pozn. při vysávání numerický displej zobrazuje dobu vysávání v minutách 

Použití UV lampy  
Pro likvidaci bakterií a sterilizaci podlahy lze použít UV lampu zespodu vysavače. 

Tlačítkem  zapnete/vypnete UV lampu. 
Upozornění: Při použití sterilizace se nedívejte přímo do UV lampy !!! 
 



 9 

Ruční spuštění úklidu  
Po nastavení režimu vysavače (viz. výše) tlačítkem  spustíte vysavač dle 
provedeného nastavení (AUTO/SPOT/DOCKING). 
 
Upozornění: 
Vysavač je vybaven funkcí detekce znečištění. Pokud zjistí vysoké znečištění 
podlahy, rozsvítí se indikátor DIRTY na displeji a vysavač zvýší intenzitu úklidu 
předmětného místa. 

 
7. Použití dálkového ovladače 
 

 
Vypnutí (režim spánku) / Zapnutí (Standby)  
Tlačítkem  přepnete vysavač do režimu spánku, kdy se sniží spotřeba 
vysavače, vypne se displej a všechny funkce vysavače jsou zastaveny. 

Opětovným stiskem tlačítka  uvedete vysavač do standardního 
pohotovostního stavu (Standby), aktivuje se displej a vysavač bude 
pracovat dle nastavení. 

AUTO Automatický úklidový režim, vysavač je řízen inteligentním programem 
tak, aby optimálně vyčistil prostor až do vybití baterie, poté automaticky 
vyhledá dobíjecí stanici.  

SPOT Vysavač přejde do režimu úklidu ve spirále 
 

DOCKING Ukončení úklidu a vyhledání dobíjecí stanice 
 

 
Přepnutí vysavače do režimu úklidu podél zdí 

 
Zapnutí/vypnutí sterilizační UV lampy 

V 
Přepnutí rychlosti vysavače, můžete nastavit tři různé rychlosti pohybu 
 

 Pozastavení úklidu/pokračování v úklidu. Pokud potřebujete pozastavit 
úklid např. z důvodu procházení přes uklízený prostor, použijte toto 
tlačítko pro pozastavení úklidu a opětovné spuštění. 

▲ Tlačítko ručního ovládání pohybu vysavače. Stiskem tlačítka vysavač 
pojede přímo a zastaví, pokud detekuje překážku. 

◄ Vysavač zatočí vlevo o cca 10o, potom pojede přímo a zastaví, jestliže 
detekuje překážku.  Chcete-li zatočit více, přidržte tlačítko stisknuté. 

► Vysavač zatočí vpravo o cca 10o, potom pojede přímo a zastaví, jestliže 
detekuje překážku.  Pokud chcete zatočit o větší úhel, přidržte tlačítko 
stisknuté. 

▼ Vysavač pojede zpět cca 30cm, pokud požadujete přejetí o delší 
vzdálenost, tlačítko přidržte stisknuté. POZOR, vysavač nemá IR 
senzory na zadní straně a při couvání nemůže detekovat překážky. 

 
 

8. Použití dobíjecí stanice 
Na dobíjecí stanici jsou umístěna tlačítka pro nastavení dne a času, pro nastavení 
časovače apod. 

Před použitím dobíjecí stanice připojte napájecí adaptér,  zapněte ji tlačítkem   
a nastavte čas a den v týdnu (viz. dále), aby byl zajištěn řádný chod stanice.  
 



 10

Upozornění: dobíjecí stanice nemá paměť, při odpojení napájení dojde k vymazání 
nastavených údajů 

 
 
Nastavení času 

• Stiskem tlačítka ���� přejdete do nastavení času, údaj minut se rozbliká. 

• Vlastní nastavení minut proveďte tlačítkem +.  

• Dalším stiskem ���� přejdete do nastavení hodin, hodiny nastavte tlačítkem +.  

• Dalším stiskem ���� přejdete do nastavení dne v týdnu, den nastavte tlač. + 

• Po ukončení nastavení stiskněte  nebo vyčkejte cca 30 sekund, stanice 
přejde do standardního režimu. 

• Stiskem  nebo  ukončíte nastavení bez uložení („Cancel“) 
 

Nastavení časovače 
Časovač je určen pro automatické spuštění úklidu v nastavené době. Časovač je 
možné nastavit na určitou denní dobu v libovolných dnech v týdnu (1 den v týdnu, 
obden, o víkendu apod.) Vždy je tedy nastaven jeden čas a jeden či několik dnů. 

• Stiskem tlačítka  přejdete do nastavení časovače, údaj minut  se rozbliká. 

• Vlastní nastavení minut proveďte tlačítkem +.  

• Dalším stiskem  přejdete do nastavení hodin, hodiny nastavte tlačítkem +.  

• Dalším stiskem  přejdete do nastavení dnů v týdnu  
o Stiskněte tlačítko + pro výběr dne v týdnu, odpovídající symbol na 

displeji stanice se rozbliká na cca 5 sekund 
o Pokud setrváte na zvoleném dnu a nepokračujete dále, po cca 5 

sekundách zůstane symbol dne svítit – toto signalizuje, že daný den byl 
zvolen.  

o Pokud nechcete vybrat tento den pro úklid, stiskněte během blikání 
symbolu dne tlačítko + pro přesun na symbol dalšího dne. 

o Po nastavení svítí na displeji dny, ve kterých bude časovač spuštěn 

• Po ukončení nastavení a aktivaci časovače stiskněte  nebo vyčkejte cca 
30 sekund, stanice přejde do standardního režimu. Aktivní časovač indikuje 

symbol košťátka  na displeji vlevo od zobrazeného času. 

• Stiskem  nebo  ukončíte nastavení bez uložení („Cancel“) a zrušíte 
časovač. 

 
Režim Full-Go – úklid po dobití  

Stiskem tlačítka  se aktivuje režim Full-Go. Po dobití baterie se automaticky 
spustí úklid. Opětovným stiskem tlačítka režim Full-Go zrušíte. 
 



 11

Upozornění: Pokud je povolen časovač i režim Full-Go, po dobití baterie má 
přednost nastavení dle časovače. 
 
 

9. Použití virtuální zdi 
 
Virtuální zeď použijete v případě, že chcete zamezit vjetí vysavače do vybraných 
prostor. Virtuální zeď vysílá neviditelný infračervený paprsek, který vytváří umělou 
překážku (zeď) pro vysavač tak, že přes tento paprsek neprojede.  
 

• Před použitím Virtuální zdi instalujte baterie 
(odšroubujte víko zespodu a vložte 2ks 1,5V  
baterie typ A, dbejte na správnou polaritu)  

• Přepínačem nastavte požadovaný dosah paprsku 
o Horní poloha: 0-4m 
o Střední poloha: 4-7m 
o Spodní poloha: >7m 

Při vyšší intenzitě paprsku (vyšší dosah) stoupá spotřeba a klesá životnost baterií. 

• Zapněte Virtuální zeď stiskem tlačítka   na cca 2 sekundy, LED indikátor se 
rozbliká. Pokud jsou baterie vybité, indikátor bliká rychleji, vyměňte baterie za 
nové.   

• Po zapnutí Virtuální zeď vysílá neviditelný paprsek v úhlu cca 15o 

• Ujistěte se, že v dosahu paprsku nejsou umístěny jiné překážky. V tomto 
případě by vysavač paprsek „neviděl“ a Virtuální zeď by byla nefunkční. 

 

 

Vysílač IR paprsku 
Vysílač paprsku Virtuální zdi 
 
 
 
LED indikátor 
Vypínač 
 
Přepínač dosahu 

 

 
10. Postranní kartáček 
 
Pro zvýšení čistícího účinku lze použít přídavný postranní kartáček. Tento je vhodný 
zejména pro vymetení nečistot pod nábytkem, podél stěn apod.  Nepoužívejte 
kartáčky na koberci. 



 12

• Uchopte pouzdro kartáčku a jemným tlakem nasaďte na trn ve spodní části 
vysavače.  

 
 
 

11. Zásobník na nečistoty, čištění 
 
Zásobník na nečistoty je umístěn zezadu vysavače, viz. obr. 

• Stiskem zásobníku se tento uvolní, zásobník vyjměte 
 

 
 

• Odklopte šetrně víko zásobníku, vysypte nečistoty a zásobník vyčistěte 
 

 
 

• Po vyčištění zásobník zasuňte zpět do vysavače a jemným zatlačením 
zajistěte 

 

Upozornění: nevyplachujte zásobník vodou !! 



 13

12. Čištění a výměna filtrů 
 
Filtry jsou umístěny v zásobníku na nečistoty.  

• Uvolněte zásobník z vysavače (viz. výše) 

• Vysuňte pouzdro s filtrem v horní části zásobníku 

• Vyjměte filtr a vyčistěte 

• Vložte filtr zpět do pouzdra a pouzdro zasuňte do zásobníku 
 

 
 

• Odjistěte mřížku na spodní straně zásobníku 

• Vyjměte filtr a vyčistěte 

• Vložte filtr zpět do mřížky a nasaďte západky na horní straně mřížky do 
zásobníku a mřížku zaklapněte zpět do zásobníku 

 
• Filtry lze jemně vyprat ve vlažné vodě, před dalším použitím je nechte řádně 

vyschnout. 
 
 

 
13. Čištění senzorů  
 
V případě znečištění senzorů může vysavač chybně detekovat překážky nebo 
nabíjecí základnu, proto dbejte, aby byly senzory zbaveny nečistot. Senzory jsou 
místěny v přední části pod nárazníkem (pod fialovým plexisklem) a dále ze spodní 
strany vysavače. 
K čištění používejte pouze vlhký hadřík, nepoužívejte abrazivní čistící prostředky! 
 

 
 
 
 
 

 



 14

14. Hlavní rotační kartáč, čištění, výměna  
 
Pokud je rotační kartáč znečištěn (chlupy, vlasy, chomáče prachu apod.) je vhodné 
jej vyčistit. 

• Zatlačte kartáč směrem k levému kraji a vyjměte jej z držáku 

 
 

• Kartáč vyčistěte 

• Nasaďte levý konec kartáče do držáku, tlačte směrem vlevo a zasuňte pravý 
konec do držáku 

 
 

• Pro čištění kartáče můžete použít kartáček z příslušenství 

 
 
15. Obecná doporučení pro úklid 
 

• Odstraňte veškeré volně položené předměty z podlahy (oblečení, 
prodlužovací šňůry, papíry apod.)  

• Pokud máte v bytě záclony až k zemi, vytáhněte je, abyste zabránili zachycení 
do vysavače. 

• Při prvním použití sledujte celý úklid, abyste zabránili případným kolizím 
(shození vázy apod.).  

• Pokud se vysavač zasekne např. pod sedací soupravou, při přejezdu lišty 
apod., z bezpečnostních důvodů se automaticky vypne a akusticky signalizuje 
problém. 

 
 



 15

15. Problémy a jejich řešení 
 
Problém: • vysavač se během čištění zastavil 

 
Řešení: • baterie je vybitá (přemístěte ručně vysavač na nabíjecí stanici) 

• došlo k chybě (chybový kód je zobrazen na displeji), přehled 
chybových kódů viz. dále 
 

Problém: • intenzita čištění je snížená 

• vysavač je hlučný 
Řešení: • vyprázdněte a vyčistěte zásobník na nečistoty 

• vyčistěte filtry 
 

Problém: • dálkový ovladač nepracuje 
Řešení: • zkontrolujte baterie v dálkovém ovladači 

• Očistěte senzor IR přijímače na horní straně vysavače a dobíjecí 
stanice 

 
Problém: • vysavač se nedobíjí 
Řešení: • zkontrolujte připojení napáječe k základně 

• zkuste připojit napáječ přímo k vysavači 

 
Chybové kódy zobrazené na displeji  

Kód Závada Ostranění závady 
00 Levé kolečko je zaseklé nebo 

uvízlé v překážce  
Odstraňte překážku, uvolněte 
kolečko 

01 Pravé kolečko je zaseklé nebo 
uvízlé v překážce  

Odstraňte překážku, uvolněte 
kolečko 

02 Hlavní kartáč je zaseklý Zkontrolujte kartáč 
03 Přední kolečko je zaseklé nebo 

uvízlé v překážce 
Odstraňte překážku, uvolněte 
kolečko 

04 Chyba horního IR senzoru 
vysavače 

Zkontrolujte znečištění IR senzoru 

05 Chyba senzorů detekce překážek Zkontrolujte znečištění průzoru 
v nárazníku 

06 Nárazník je nefunkční Zkontrolujte, zda v nárazníku není 
nepatřičný předmět 

07 Hlavní kartáč se netočí Zkontrolujte, zda je kartáč správně 
vložen 

08 Chyba zásobníku na nečistoty Zkontrolujte, zda je zásobník 
správně vložen 

 
Pokud nelze závadu identifikovat, předejte přístroj s příslušenstvím k opravě do 
servisního střediska. 

 
 
 
 



 16

16. Technické parametry 
 
Napájení Napáječ 24 Vss/1,5 A 

Akumulátor 14,4 V / 2000 mAh Li baterie 

Sací výkon Až 60 W; 100 dm3/minutu 

Rychlost 23 cm/s 

Objem zásobníku nečistot 1l 

Doba nabíjení 3-5 hodin 

Doba provozu Až 70 minut 

Virtuální zeď (sirény) 1xIR virtuální zeď 

 
 

17. Záruka a servis 
Na dodaný výrobek je poskytována záruka 24 měsíců.  

Záruka se vztahuje na závady vzniklé chybou při výrobě nebo vadou materiálu. 

Záruka zaniká např. v těchto případech:  

• výrobek nebyl používán podle návodu k obsluze 

• do výrobku bylo zasahováno nad rámec pokynů uvedených v návodu 

• výrobek je zjevně mechanicky poškozen 

• výrobek byl používán pro jiné než obvyklé účely, např. pokud byl používán pro 
profesionální úklid 

• k poškození došlo vlivem živelné pohromy 

 
Při případné reklamaci zašlete zboží s jednoduchým popisem závady přímo na naší 
adresu. K reklamaci vždy prosím přiložte nákupní paragon. Pokud jste reklamovaný 
kus sami rozebírali nebo nemáte k dispozici doklad o nákupu zboží, nemůžeme 
bohužel Vaši reklamaci uznat.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

AHC-BONN-PRAHA sro  
Luštěnická 672, 197 00 PRAHA 9 - Kbely 

Tel. 286 854 392, Fax: 286 854 393 
info@mojenakupy.cz 
www.mojenakupy.cz 


